
Jungtinė Karalystė (išskyrus Škotiją) 

 

Pasiekimų vertinimo sistema aukštajame moksle 

 

Suteikiama klasė 
(patenkinami įvertinimai) 

Pasiektas standartas 
procentais 

Įvertinimų 
pasiskirstymas (dažnis) 

Galimas atitikmuo 
Lietuvoje 

First (1) 70-100  apie 14% 10 

Upper second (2:1) 60-69  apie 48% 
9 

8 

Lower second (2:2) 50-59 apie 30% 
7 

6 

Third (3) 40-49 apie 8% 5 

 

Pastabos: 

Dėl informacijos apie vertinimų pasiskirstymą (dažnį) Jungtinėje Karalystėje 

Šioje lentelėje teikiama informacija apie Jungtinės Karalystės vertinimų pasiskirstymą procentais 

nacionaliniu lygmeniu. Individualių aukštųjų mokyklų pasiekimų vertinimo praktika gali skirtis, todėl, turint 

tikslesnę informaciją apie konkrečios aukštosios mokyklos vertinimų pasiskirstymą, pirmenybę siūloma 

teikti jai. 

Dėl galimo atitikmens Lietuvoje 

Šioje lentelėje nurodytas galimas atitikmuo Lietuvoje nustatytas atsižvelgus į vertinimų pasiskirstymą 

Jungtinėje Karalystėje ir Lietuvoje. Pagrindinis nurodyto atitikmens tikslas – iliustruoti pažymių pervedimo, 

remiantis pažymių pasiskirstymu, principą.  

Atitikmuo nustatytas remiantis turima informacija apie pažymių statistinį pasiskirstymą aukštajame moksle 

Lietuvoje, pagal kurią įvertinimą 10 gauna apie 11 proc. baigusiųjų, 9 – 22 proc., 8 – 27 proc., 7 – 20 proc., 6 

– 13 proc., 5 – 7 proc. 

Individualių Lietuvos aukštųjų mokyklų praktika gali ženkliai skirtis nuo čia pateikiamos, todėl aukštajai 

mokyklai priimant sprendimą dėl atitikmens turėtų būti vadovaujamasi pažymių rašymo dažniu joje.  

Informacija parengta 2013 liepą 


